
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL
SERVIZIO GOVERNO DELLE CURE PRIMARIE

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 463 del 06.08.2019

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Unità Speciali di Continuità Assistenziale (USCA): aggiornamento
composizione elenco medici incaricati fino al 31.07.2020.

DETERMINAZIONE N. 447  DEL 02/07/2020



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che, con Determinazione dirigenziale n. 319/20, si è proceduto alla 
proroga degli incarichi a tempo determinato nel Servizio di Continuità Assistenziale 
finalizzati all’attività delle USCA dal 18.05.2020 al 31.07.2020;
Rilevato che è agli atti del Servizio Governo delle Cure Primarie l’elenco dei Medici di 
Continuità Assistenziale e dei Medici che hanno dato la propria disponibilità allo 
svolgimento dell’attività USCA, rispondendo alla richiesta formulata dal Servizio 
Governo delle Cure Primarie con nota del 23.03.2020;
Preso atto che con comunicazione del 23.06.2020 (atti ATS prot. n. 0051026 del 
23.06.2020) la Dott.ssa Domenighini Elisabetta ha rassegnato le proprie dimissioni 
dall’incarico di Medico impegnato nell’attività delle USCA a decorrere dal 03.07.2020;
Ritenuto pertanto, escusso l’elenco di cui sopra, di procedere alla sostituzione del 
medico dimissionario, attraverso il conferimento dell’incarico per il periodo 
03.07.2020 - 31.07.2020 alla Dott.ssa Gasparini Francesca, che ne ha dato la 
disponibilità, come da comunicazione del 28.03.2020 (agli atti del Servizio Governo 
delle Cure Primarie);
Ritenuto, fatte salve diverse determinazioni nazionali e/o regionali, di assimilare, per 
gli aspetti giuridici e con il limite della compatibilità, gli incarichi dei Medici USCA a 
quelli dei Medici di Continuità Assistenziale, con le giustificate deroghe a quanto 
previsto da A.C.N. in materia di incompatibilità in ragione della grave situazione di 
emergenza epidemiologica in atto;
Evidenziato che, per quanto sopra richiamato, l’elenco di Medici incaricati per 
l’attività USCA è stato opportunamente aggiornato, come da allegato “A” parte 
integrante del presente provvedimento;
Dato atto che non essendo variato il costo complessivo quantificato in € 228.960,00 -
rimasto invariato rispetto alla Determinazione dirigenziale n. 319/20 - dal presente 
provvedimento non discendono ulteriori oneri per l’Agenzia;

D E T E R M I N A

a) di prendere atto delle dimissioni dall’incarico di Medico impegnato nell’attività 
delle USCA della Dott.ssa Domenighini Elisabetta a decorrere dal 03.07.2020;

b) di procedere con il conferimento dell’incarico a tempo determinato nel Servizio di 
Continuità Assistenziale finalizzato all’attività USCA alla Dott.ssa Gasparini 
Francesca per il periodo 03.07.2020- 31.07.2020;

c) di procedere, per le motivazioni sopra esposte, all’aggiornamento dell’elenco dei 
Medici incaricati USCA come da allegato “A”, composto da n. 1 pagina, parte 
integrante del presente provvedimento;

d) di precisare che, in tale prima fase di attivazione del servizio e fatte salve diverse 
determinazioni nazionali e/o regionali, gli incarichi dei Medici USCA vengono 
assimilati, per gli aspetti giuridici e con il limite della compatibilità, a quelli dei 
Medici di Continuità Assistenziale, con giustificate deroghe a quanto previsto da 
ACN in materia di incompatibilità in ragione della grave situazione di emergenza 
epidemiologica in atto;

e) dal presente provvedimento non discendono ulteriori oneri per l’Agenzia;
f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

g) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed 



_________________________________________________________________

ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali.

Firmata digitalmente 
Dott.ssa Elena Belli



Allegato A

COGNOME NOME TIPOLOGIA INCARICO
(NUOVO/CONFERMA)

AL ANI MARWAN INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

BONOMO LUDOVICO INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

CARDITO MICHEL INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

CASATI LORENA INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

CERVINI GIOVANNI INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

FILIPPINI DAVIDE INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

FURLONI FRANCESCO INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)
GASPARINI FRANCESCA NUOVO INCARICO 03.07.2020 - 31.07.2020

GOFFI ELISABETTA INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

GOTTARDI LARA INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

GRAVINA GIANNICOLA INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

KATICA MISARDA INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

LEIDI FRANCESCA INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

LODA IRENE INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

MARCHIONI MARIKA INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

MERLIN GABRIELE INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

MEZZONE MONICA INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

MOGLIA  CRISTINA INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

MOROTTI ALBERTO INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

OLIVARI ALESSANDRO INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

PASULO SILVIA INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

SIMULA GIOVANNI INCARICATO 18.05.2020-31.07.2020 (Determina n. 319/20)

ELENCO AGGIORNATO MEDICI INCARICATI  USCA
FINO AL 31.07.2020


